
“Betohem në Atë, në Dorën e të Cilit është shpirti
im, se është afruar koha kur Isai, i biri Merjemes, do
të zbresë mes jush dhe do të gjykojë me drejtësi: do

ta thyejë kryqin, do ta mbysë derrin dhe do ta
shfuqizojë xhizjen. Pasuria do të rrjedhë aq shumë,

saqë askush nuk do të ketë nevojë për të.”

Ebu Hurejra (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka
thënë: “Betohem në Atë, në Dorën e të Cilit është shpirti im, se është afruar koha kur
Isai, i biri Merjemes, do të zbresë mes jush dhe do të gjykojë me drejtësi: do ta thyejë

kryqin, do ta mbysë derrin dhe do ta shfuqizojë xhizjen. Pasuria do të rrjedhë aq shumë,
saqë askush nuk do të ketë nevojë për të.”

[Sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith u betua se zbritja e Isait, të birit të Merjemes (alejhi selam) është e
afërt, i cili do të gjykojë mes njerëzve me drejtësi, sipas sheriatit muhamedan, do ta thyejë
kryqin,  të  cilin  e  madhërojnë  të  krishterët  dhe Isai  (alejhi  selam)  do  ta  mbysë derrin.
Gjithashtu Isai (alejhi selam) do ta shfuqizojë xhizjen dhe do të kërkojë nga të gjithë njerëzit
që të futen në Islam. Pasuria në atë kohë do të rrjedhë aq shumë, saqë askush nuk do ta
pranojë. Kjo, për shkak të bollëkut të saj dhe se çdo njeriu do t'i mjaftojë ajo që ka në duart e
tij: begatitë do të zbresin dhe të mirat do të jenë të vazhdueshme.
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